SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.092

Portaria Nº 00900467 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74506241  ROBERIO SANTOS

SOUZA
 03.02.2025  02.02.2027  10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020922#48#1101859/>
<#E.G.B#1020923#48#1101860>
Portaria Nº 00901591 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, II da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Mestrado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro
de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92134852  MARCOS CAMILO DA

SILVA SOUZA RIOS
 05.02.2025   40,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020923#48#1101860/>
<#E.G.B#1020927#48#1101864>
Portaria Nº 00901600 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, §1º, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro
de 2002, resolve conceder Inc Doutorado Provisorio ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s)
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92125992  SANIO SANTOS DA

SILVA
 05.02.2025  18.12.2025  60,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020927#48#1101864/>
<#E.G.B#1020929#48#1101867>
Portaria Nº 00898462 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994,
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 74002319  EDIL SILVA

COSTA
 02.05.2019/01.05.2024  24.03.2025  21.06.2025

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020929#48#1101867/>
<#E.G.B#1020932#48#1101869>
Portaria Nº 00901610 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, III, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002,
resolve conceder Incentivo Doutorado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s)
ao Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92130457  MANUELLA MARIA VERGNE

CARDOSO
 05.02.2025   60,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020932#48#1101869/>
<#E.G.B#1020941#48#1101878>
Portaria Nº 00899849 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve

conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74305013  JACIETE BARBOSA

DOS SANTOS
 03.02.2025  02.02.2027  10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020941#48#1101878/>
<#E.G.B#1020942#48#1101879>
Portaria Nº 51498752 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 16 da Lei nº 8.352,
de 02 de setembro de 2002, resolve publicar lista definitiva do(s) servidor(es) da(s) carreira(s)
integrante(s) do Grupo Ocupacional Educação, lotado(s) no(a) UNEB, progredido(s), conforme
relação de servidores e seus respectivos efeitos funcionais e financeiros contidas no Anexo
Único desta Portaria.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível
Anterior

Nível Após
Progressão

Data
Efeitos
Func
Financ

074.7089.2024.0089242-54 74002367 RONALDA
BARRETO
SILVA

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 17 de
Maio de
2023

074.7089.2024.0089242-54 74538286 MONALISA
DOS REIS
AGUIAR
PEREIRA

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 27 de
Dezembro
de 2024

074.7089.2024.0089242-54 74548848 JOSE
CARLOS DE
CERQUEIRA
MORAES

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 20 de
Dezembro
de 2024

<#E.G.B#1020942#48#1101879/>
<#E.G.B#1020946#48#1101882>
Portaria Nº 51483363 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994,
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de
Dias

74002464 ANA BARBARA
RODRIGUES DE
SANTANA

Técnico univer-
sitário

29.11.2024 28.12.2024 30

74532818 CLARA LOURIDO Professor
Magistério Superior

12.12.2024 09.02.2025 60

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1020946#48#1101882/>
<#E.G.B#1020947#48#1101883>
Portaria Nº 00898971 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) REITOR(A) da UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no arts. 11 e 12 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro
de 1994, resolve nomear o(s) candidato(s) abaixo relacionados para o Quadro de Pessoal da
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, habilitado(s) por ordem de classificação em
concurso público, em conformidade com as disposições do Edital de Abertura de Inscrições
0034/2022, publicado(a) no Diário Oficial do Estado em 23 de Abril de 2022:

Cargo: Professor Magistério Superior
Fator: Caetité; Ampla Concorrência

Inscrição Nome Documento (RG) Pontuação Final Classificação
 11005787  VICTOR ANDRADE

SILVA LEAL
 1114270709  8,02  5

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB
<#E.G.B#1020947#48#1101883/>
<#E.G.B#1020948#48#1101884>
Portaria Nº 00900324 de 06 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br